
UCHWAŁA NR 632/LVI/2023 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 
2018 r. poz. 870), Rada Gminy Koszęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Koszęcin przekazuje Wójtowi Gminy Koszęcin według właściwości do załatwienia 
petycję z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 
lokalnej społeczności. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Koszęcin do przekazania petycji Wójtowi Gminy 
Koszęcin i zawiadomienia podmiotu składającego petycję o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Anioł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF6B072-03E5-4F90-8F97-BCA88251F440. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 stycznia 2023 r. do biura Rady Gminy Koszęcin wpłynęła petycja w zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, poprzez „zamieszczenie informacji na temat 
obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w 
celu ich przeszczepienia na stronie internetowej urzędu i/lub w innych lokalnych środkach masowego 
przekazu.” 

 Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem zajęcia stanowiska. Po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, Rada Gminy Koszęcin ustaliła, co następuje: 

 Zgodnie z treścią art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie 
jego forma zewnętrzna. Ponadto wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej 
właściwości. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

 Wójt Gminy Koszęcin jako organ wykonawczy odpowiada za treść informacji umieszonych na stronie 
internetowej Urzędu Gminy oraz w innych gminnych środkach komunikacji. Nie istnieje przepis, który 
pozwalałby Radzie Gminy na ingerowanie w treści wydawanej przez Gminę gazety lub informacji 
zamieszanych na stronach internetowych Urzędu Gminy. 

Zgodnie bowiem z art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej mogą działać jedynie na podstawie i w 
granicach przyznanych im uprawnień. Oznacza to, że podczas gdy jednostka ma swobodę działania zgodnie z 
zasadą, że co nie jest wyraźnie zabronione przez prawo jest dozwolone, to organy władzy publicznej mogą 
działać tylko w tych przypadkach i w takim zakresie, w których upoważnia je do tego prawo (por. W. Skrzydło, 
Konstytucja RP. Komentarz. Zakamycze 1999 r., s. 15; wyrok NSA z dnia 15 stycznia 1997 r., II SA 534/96, 
M. Podat. 1997/12/374). 

 Rada Gminy Koszęcin nie jest władna do podejmowania działań informacyjnych wskazanych w treści 
petycji. Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy przekazuje pismo zgodnie z kompetencją do Wójta Gminy 
Koszęcin celem rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF6B072-03E5-4F90-8F97-BCA88251F440. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



